
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛУШТЫ

1 июня 2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ж I 1 'Ш и

г. Алушта № 1687

О внесении изменений в .
постановление Администрации города 
Алушты Республики Крым от 12.01.2016 г. № 09

В соответствии с частью шестой статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", Закон Республики 
Крым от 06 июля 2015 года№  131-ЭРК/2015 "Об образовании в Республике Крым", статьями 
28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 
органов государственной власти Республики Крым», Федерального закона от 06.10.2003г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» постановлением Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года 
№ 868 «Об утверждении Порядка обращения родителей за получением компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики Крым и Порядка выплаты компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики Крым», Администрация города Алушты,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 7 Приложения № 2 к постановлению Администрации города Алушты 
Республики Крым от 12 января 2016 г. № 09 изложить в новой редакции:
«7. Компенсация ежемесячно выплачивается Управлением образования и молодежи 
Администрации города Алушты Республики Крым родителю (законному представителю) 
ребенка способом, указанным в заявлении на выплату компенсации не позже 30 числа 
месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена родительская оплата, при условии 
внесения платы за присмотр и уход за детьми в соответствующую образовательную 
организацию»

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования) в газете «Алуштинский вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации города Алушты Республики Крым Перепелицу Г.В.

Глава Администра: И.И. Сотов


